
51 سرویس اطلاعاتی علیه امنیت ایران
دستیار وزیر اطلاعات و مدیر کل اطلاعات خراسان رضوی 
گفت: دشمنان در ۴۵ سال گذشته پی در پی و زنجیره وار با 
۵۱ سرویس اطلاعاتی و بیش از ۱۵۰ گروهک معاند، معارض 
و تروریست در پی برهم زدن امنیت کشور بوده اند.به گزارش 
پایگاه اطلاع رســانی اداره کل اطلاعات خراسان رضوی، این 
مقام امنیتی در آستانه میلاد امام زمان)عج(، نکوداشت هفته 
سربازان گمنام امام زمان و در آیین افتتاح نمایشگاه تبیینی 
»قلــه افتخار« افزود: هم افزایی و همــکاری حداکثری بین 
مجموعه امنیت ســاز، دستگاه های امنیتی اطلاعاتی، نظامی 
و قضایی، توطئه های دشــمنان را نقش بر آب کرده اند. وی 

بیان کرد: نظام جمهوری اسلامی ایران در طول ۴۵ سال در 
همه عرصه ها درگیر یک جنگ همه جانبه و ترکیبی دشمن 
قرار داشــت که یکی از این عرصه هــا امنیت و آرامش مردم 
بوده اســت.مدیر کل اطلاعات خراســان رضوی اظهار کرد: 
بدون تردید یکی از برترین قله های افتخارات نظام اســلامی 
که به لطف خداونــد و مدد ائمه اطهار )ع( و مجاهدت های 
خاموش سربازان گمنام امام زمان )عج( در همه دستگاه های 
امنیت ســاز حاصل شده است، کسب قابلیت وقدرت امنیت 
ســازی درون زا ومردم پایه، بدون الگوگیری از هیچ دستگاه 

اطلاعاتی در عرصه جهانی است.

اسرائیل پشت عملیات خرابکارانه در ایران
نیویورک تایمز مدعی شــد: اسرائیل حملات مخفیانه ای 
را به دو خط لولــه اصلی گاز طبیعی در داخل ایران انجام 
داد و جریان گرما را در چند اســتان ایران مختل کرد. این 
حملات نشاندهنده تغییر قابل توجهی در جنگ در سایه ای 
است که ســال ها است میان ایران و اسرائیل از طریق هوا، 

زمین، دریا و فضای سایبری وجود دارد.
به گزارش شفقنا، نیویورک تایمز نوشت: به گفته دو مقام 
غربی، اسرائیل حملات مخفیانه ای را به دو خط لوله اصلی 
گاز طبیعی در داخــل ایران انجام داد و جریان گرما را در 
چند استان ایران مختل کرد. این حملات نشاندهنده تغییر 
قابل توجهی در جنگ در سایه ای است که سال هاست میان 
ایران و اسرائیل از طریق هوا، زمین، دریا و فضای سایبری 
وجود دارد.این گزارش می افزاید: اســرائیل مدت هاست که 
ســایت های نظامی و هسته ای در داخل ایران را هدف قرار 

داده و دانشــمندان و فرماندهان هسته ای ایرانی را چه در 
داخل و چه در خارج از کشــور ترور کرده اســت. اسرائیل 
همچنین حملات سایبری را برای از کار انداختن سرورهای 
متعلق به وزارت نفت انجام داده اســت که باعث آشفتگی 
در پمپ بنزین ها در سراسر کشور شد. اما به گفته مقامات 
و تحلیلگران، انفجار بخشی از زیرساخت های انرژی کشور، 
که صنایــع، کارخانه ها و میلیون ها غیرنظامی به آن متکی 
هستند، تشــدید جنگ مخفیانه را نشان می دهد و به نظر 

می رسد که مرز جدیدی را باز می کند.
بنــا بر گــزارش نیویــورک تایمــز: مقام هــای غربی و 
استراتژیســت نظامی ایران می گویند؛ حملات اسرائیل به 
خطوط لوله گاز مســتلزم شــناخت عمیق زیرساخت های 
ایران و هماهنگی دقیق اســت، به ویژه اینکه دو خط لوله 

همزمان در چندین نقطه مورد اصابت قرار گرفتند.

زمانِ افزایشِ سن بازنشستگی نبود
رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظــام گفت: در کنار 
کمبود حقوق بحــث طولِ زمان بازنشســتگی هم مطرح 
کردنــد که به اعتقاد من طــرح آن در این موقعیت و مقام 
حتما صحیح نبوده اســت.آیت الله آملــی لاریجانی )رئیس 
مجمع تشخیص مصلحت نظام و نماینده مجلس خبرگان( 
در مورد دستمزد کارگران گفت: با تورم بالای ۴۰ درصدی 
اگر ۲۵ تــا ۳۰ درصد هم به حقوق اضافــه کنند، باز هم 
نیمی از آنچه از قدرت خرید در ســال کم شــده، جبران 
نشــده اســت. بنابراین گلایه کارگران حق است و باید به 
کارگــران حق بدهیم. در کنار کمبــود حقوق بحث طولِ 

زمان بازنشستگی هم مطرح کردند، که به اعتقاد من طرح 
آن در این موقعیت و مقام حتما صحیح نبوده است. 

وی ادامه داد: اگر هم می خواهیم استدلال آن ها را مطرح 
کنیم، استدلال آن ها این است که صندوق های بازنشستگی 
مشــکل دارند و باید خود را اصلاح کننــد. این هم حرف 
درســتی است و در دنیا وضعیتِ صندوق های بازنشستگی، 
بحث زمان بازنشستگی را تعیین می کنند اما اشکال عمده 
به دولت ها وارد اســت، اینکه آن ها ســوءتدبیر داشته اند. 
دولت هــا هر زمــان پول کــم آورده اند دســت در جیبِ 

صندوق ها کرده اند؛ چرا؟ 

یادداشت

در اهمیت نظرسنجی!
حسن دادخواه _ در کشور ما ایران، تجربه نشان داده 
اســت که در ماه هــا و هفته های منتهی بــه برگزاری هر 
»انتخابات« دستگاه های دولتی مربوط و مجری انتخابات، 
معمولا از طریق برخی موسسات و مراکز دولتی یا خصوصی، 
به نظر سنجی در باب برآورد کردن تعداد و درصد شرکت 
کنندگان در انتخابات، اقدام می کنند و داده های آن را نیز 
گاهی اعلام می کنند و گاهی نیز، داد ه ها به شکل محرمانه، 

فقط در اختیار مقامات عالی قرار می گیرد. 
نظر به اهمیت موضــوع انتخابات، گاهی پایش و اجرای 
نظرسنجی ها به شکل دوره    ای  و مکرر، میزان بالا یا پایین 
آمدن آمار شرکت کنندگان در انتخابات را رصد می کنند.

ایــن رصد و پایش در کشــور ما، به نظر می رســد که با 
هدف اســتمزاج نظر کلی مردم در باب استقبال و شرکت 
در انتخابات،  انجام می شــود تا در صورت پایین بودن آمار 
تقریبی شرکت کنندگان در انتخابات، دولت و دستگاه های 
تبلیغاتی وابسته به حکومت، راه های تازه و موثری را برای 
جلب بیشــتر نظر مردم و بالا رفتن آمــار رای دهندگان، 

بکار ببندند.
اصــل و پایه نظرســنجی هایی که از ســوی دولت ها در 
کشــورهای گوناگون برگزار می گــردد، بر احترام به رای و 
نظر مردم استوار اســت. دولت های یاد شده می کوشند تا 
تصمیم  های نســبتا مهم و فراگیر خــود را با بهره جویی از 
پایــش نظر مردم، اتخاذ کنند . در مرام و اخلاق سیاســی 
این دولت ها،    هر تصمیمی که با سرنوشت عمومی مردم 

مرتبط است، باید منطبق بر رضایتمندی مردم باشد!
ایــن پایش، گاهی در قالب اجرای »همه پرســی« انجام 
می شــود و  دولت ها، می کوشــند تا تصمیم مهم خود را با 
رای موافــق اکثریت مردم واجد شــرایط رای دادن، اتخاذ 

کنند.
در این کشور ها، نظر و دیدگاه  های مردم در باب عملکرد 
دولت هایشــان، در رســانه ها به شــکل روزانه بازتاب پیدا 
می کنــد و از آنجا که دولت ها، خود را برآمده از رای مردم 
می دانند و ادامه عمر دولت ها نیز شدیدا به رضایت عمومی 
مردم و رای دهندگان وابســته است. از این رو، رای و نظر 
مردم از اهمیت ویژه و سرنوشــت سازی برخوردار است و 

مورد اعتنای کارگزاران و مقامات کشور است.
نظر ســنجی ها، البته بایســتی با روش هایی علمی انجام 
گیرد تا نتایج و داده های ان، معتبر و قابل اســتناد شود و 

با درصد اندکی خطا، نشان دهنده واقعیت میدانی باشد!
شــیوه پر برکت و مثبت انجام نظر سنجی شایسته است 
تا در امور بالادســتی و پایین دســتی نیز به اجرا در بیاید؛ 
نظیر برنامه  های ســیمای جمهوری اســلامی، ارزیابی نظر 
مردم در باره لوایح و طرح  های موجود در مجلس شــورای 
اســلامی، تصمیم  های مهم در بــاب ارتباطات اقتصادی و 
پولی با سیســتم بین المللی بانکــی و پولی، تصمیم  های 

بزرگ نظامی و انتظامی و ....
بی گمان نظام تصمیم ســاز و تصمیم گیر کشور نباید از 
نتایج مثبت استمزاج و پایش نظرات مردم، خود را محروم 

کند!
فعال مدنی

یادداشت
سرایت خالص سازی به جشنواره فیلم فجر

مهدی دهقان نیری _ همچنان حواشــی اختتامیه 
فیلــم فجر ادامــه دارد. ازجواب معــاون وزیر و خطاب 
خواندن واژه فســیل به  منتقدین تا نقد اهالی ســینما.   
از شروع دولت سیزدهم جشــنواره فجر کمتر بوی هنر 
می دهد؛ جشنواره    ای  که سال های سال توانست   بهترین 
آثار ســینمایی را درخو د جا دهد. حالا با رفتار و سلیقه 
مســئولان انگیزه بهترین هنرمندان و ســازندگان فیلم 
درایران را خشکانده است. جشــنواره    ای  که درگذشته 
مختص به خانواده سینما بود و حالا به جولانگاه سیاسی 

تبدیل شده است. 
وقتــی به انتخــاب فیلم وهنرمندان  ازســوی داوران 
جشــنواره دقت می کنیم، اکثریت از یک ژانر است و آن 
هنرمند نیز خوش شانس باشد که درآن ژانر نقش داشته 
باشد تا انتخاب شــود. ازســوی دیگر انتخاب برندگان 
عوامل فیلم ها کاملا عیان است که از چه دیدگاهی بوده 

و آیا به جریان فکری دولت نزدیک است یاخیر.
 انتخاب دبیر جشــنواره دراین چندسال هرچندجای  
تعجب ندارد، ولی جای سوال دارد که چگونه از میان این 
همه متخصص در اصحاب هنر و مدیریت هنر وفرهنگ 
ایشان برگزیده می شود و علی رغم نارضایتی هنرمندان، 
سال بعد هم انتخاب ایشان تکرار می شود. اما نکات بسیار 
مهمی دراختتامیه  جشنواره امسال فجر اتفاق افتاد که 
از دیــد همگان نهان بود؛ عدم حضور هنرمندان بزرگ و 
آثار سازندگان برجســته فیلم  کشور تا اشتباه خواندن 
دعای تحویل ســال توسط رئیس ســازمان سینمایی و 
سخنرانی عجیب ایشان  و بزرگنمایی وزیرمحترم ارشاد 
از شــرایط و رونق فرهنگی  وهنــری . البته دراین بین 
عباس کیارســتمی  بهرام بیضایی،   از  داریوش مهرجویی، 
 توســط  رئیس ســازمان ســینمایی )خزاعی(  نامبرده 
می شود البته در وصف عزیزان که بانهاد  های دولتي کار 
کرده انــد و بعضی جوایز غیر مهم نیز  به دیدگاه مخالف 
هم داده می شود تا جشــنواره را فراجناحی وملی نشان 
دهند. ولی چیزی که عیان اســت چــه حاجت به بیان 
است . آنقدر این جشنواره انحصاری شده که گویندگان 
مشــهور و محبوب  درآن جایــی ندارند؛ گویندگانی که  
درســال های قبل از میان هنرمندان و مجریان محبوب 
انتخاب می شدند. حضور ایشان خود بر جذابیت مراسم 
اختتامیه تاثیر گذار بوده ولی قطعا درجشــنواره    ای  که 
در هیچ بخشــی نتواند جذابیت را معنا بخشــد، دراین 
بخش هم قطعــا  نخواهد نتوانســت رضایت مخاطبان 
راجلب کند. جشــنواره    ای  که زمانی خانواده سینما در 
آن حضور داشــته و شاهد چهره  های درخشانی به مانند 
اســتاد علی نصیریان، زنده یاد داریوش مهرجویی، اصغر 
فرهادی، تهمینه میلانی، هدیه تهرانی، ترانه علیدوستی 
و چهره  های نامدار  ومحبوب سینمای ایران بود اما  نکته 
قابل تامل اینجاست، پر بودن صندلی ها توسط مهمانان 
ناشــناس که ما را به یاد تماشــاگران اعزامی به قطرمی 
انداخت، مهمانانی که ازشروع جلسه وظیفه دست زدن  
و ســوت کشــیدن را  داشــتند تا جایی که مورد تذکر 
خزاعی رئیس ســازمان سینمایی موقع سخنرانی شده و 

توجیه نشــدن و تمرین نکردن مهمانان حاضر درجلسه 
کاملا به چشم می خورد. 

نکته مهم اما در مورد ریاســت ســازمان ســینمایی 
ومعاون وزیر  تفکر ایشــان نســبت بــه فرهنگ وهنر و 
سینما است. ایشان در سخنرانی خود، خوشحال از  عدم 
حضور فیلم   هایی که به دید ایشــان ســیاه نمایی است. 
درصورتی که درســال های اخیر فیلم   هایــی با موضوع 
اجتماعی توانســته مخاطبان بســیاری را جلب کند. از 
سوی دیگر نیز درجشنواره  های مهم دنیا جوایز بسیاری 
را کســب کند که موجب افتخار آفرینی برای سینمای 
ایران شــده بود.  اما حاشیه مهم اختتامیه نیز به ایشان 
ختم شــد؛ زمانی که ایشان با فرزندان خود به روی سن 
آمد و با بوســیدن چادر فرزندانش، راوی پیام فرهنگی 
شد ولی بعد از آن در  شروع سخنرانی با اشتباه خواندن  
دعای تحویل ســال نو مورد تعجب و همجنین  دستمایه 
طنز در فضای مجازی شــد.  مدیر رتبه بالایی که عاجز 
از خواندن و تلفظ صحیح  دعای ســاده    ای  که خواندن 
آن  از دوران کودکی به مانند نماز برای همه تکرار شده 
. مدیری که دردولت محمود احمدی نژاد از سوی رحیم 
مشایی معرفی شــد و حالا او خطاب به منتقدین بابت 

اشتباه خود لقب فسیل را داده است.
 ذوق زدگی و بزرگنمایی وزیر ارشاد از رونق  فرهنگ 
وهنر قابل توجه بود. وزیــر محترم چنان از وضعیت به 
سامان هنر صحبت می کردند که انگار دردولت  های قبل 
نه جشنواره    ای  برگزار شده و نه فیلمی ساخته شده است 
و ازشروع وزارت ایشان دردولت سیزدهم کارهنری شکل 
گرفته است. کمرنگ کردن جشنواره  های مهم و قدیمی 
به مانند حافظ و شــبیه ایشــان و ازآن طرف انحصاری 
کردن جشــنواره فجر را می توان از دســتاوردهای مهم 

ایشان نامبرد. 
به عنوان دغدغه مند مســائل فرهنگی از ایشان سوال 
می شود چه تعداد  از آثاربزرگان سینما دراین جشنواره 
نمایش داده شد؟ آیا بزرگان وچهره  های محبوب سینما 
خــود تمایلی به ارائــه آثار داشــته اند؟ از همه مهمتر، 
چه رویکردی ازســوی وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
به عنوان متولی ســینما  موجب بی رمقی وبی انگیزگی 
اصحاب هنر شــده؟ وقتی به پاســخ این ســوالات فکر 
می کنیم به نکته مهمی برمی خوریم آن هم خالص سازی 
این بار درسینما صورت گرفته است . انتخاب فیلم   هایی 
بــا موضوع  دفاع مقدس و مذهبــی و همچنین انتخاب 
افرادی به مانند بهروز افخمی و همچنین  فیلم ســازانی 
که تفکرشان به دولت نزدیک است . جشنواره فیلم فجر 
را با رســالت فرا موضوعی به جشــنواره تک موضوعی 
تبدیل کرده است. از طرفی باید این نکته را ذکر کنیم نه 
تنها این مســیر  اشاعه فرهنگ دفاع مقدس و همچنین 
ارشــاد اســلامی را باز می دارد بلکه موجب جبهه گیری 
علیه رسالت این موضوع خواهد شد. قطعا قداست دفاع 
مقــدس و دین نیازمند رافت وعطوفت اســت و با  نوع 

روش کاملامنافات دارد.
فعال اصلاح طلب

همدلی| آیین اختتامیه سی و نهمین جشنواره بین المللی موسیقی فجر شامگاه روز شنبه بیست و هشتم 
بهمن ماه با حضور محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به میزبانی تالار وحدت برگزار شد. در 
این مراسم هنرمندان برگزیده جایزه باربد، جایزه ترانه، جایزه موسیقی و رسانه و جایزه مردمی سرود معرفی 
شدند.سارا حیدرنژاد روزنامه نگار خوشنام روزنامه همدلی هم موفق شد به خاطر گفتگو با استاد شهرام ناظری 
صفحه 6 به عنوان برگزیده بخش گفتگوی مطبوعات امسال از جشنواره فجر دست پیدا کند.   یکشنبه 29 بهمن 1402 _ 8 شعبان 1445_ 18 فوریه 2024

سال هشتم _ شماره 2365 _  8 صفحه _ قيمت  10000 تومان

روزنامه سیاسی 
 اقتصادی ٬ اجتماعی

 و فرهنگی صبح ایران

درسی و نهمین جشنواره موسیقی فجر شناخته شد 

 سارا حیدرنژاد از روزنامه همدلی
 بهترین روزنامه نگار سال

چین هم خواسته یا ناخواسته در شمار شریکان نقشه راه دولت بایدن برای خاورمیانه است؟

بازی پیچیده واشنگتن
همدلی| امید محسنی: بازی برد- برد اسرائیل با اهرم ترور و گسترش جنگ؛ این ظن  نتانیاهوست. اما 
بازی بایدن در زمین نتانیاهو تعریف نمی شود، همانطور که بازی عربستان در زمین اسرائیل به پشتوانه 
استراتژی پشت پرده »عادی سازی و راهکار دو دولتی« بایدن در جریان است. اگر روند جنگ حماس 
و اسرائیل را بیرون از تحلیل سنتی آن که یک سو مقاومت و حامیان آن و طرف دیگر غرب و اسرائیل را 

در برمی گیرد، مورد ارزیابی قرار دهیم، نکاتی برجسته خواهد شد که ممکن است در دو سوی ماجرای 
حادثه هفتم اکتبر پاســخ های قانع کننده ای را آشکار کند. روند طبیعی و معمول جنگ های گذشته 
مقاومت و اسرائیل، تقسیم بندی های مشــخصی را در بر می گرفت. جنگ های کوتاه مدت چند دهه 
صفحه 2 گذشته مشخصا دو ویژگی مهم داشته اند: نحوه بروز جنگ و شیوه ادامه درگیری ها. 

رنجی که کارگر ایرانی 
می برد

نامه دکتر ابراهیم شیخ به وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی

4

در اهمیت نظرسنجی!

 حسن دادخواه
فعال مدنی 

 سرایت خالص سازی
 به جشنواره فیلم فجر

 مهدی دهقان نیری
 فعال اصلاح طلب

یادداشت ها

1

1
سید حسن نصرالله اعلام کرد

جنگ تمام عیار حزب الله- اسرائیل

نتایج انحصار در بازار لوازم خانگی مشخص شد

افزایش قیمت کالاهای ایرانی 
20درصد بیشتر از نرخ تورم

گزارش معاون پژوهش فنی و حرفه ای 

یک نفر از هر 5جوان
 عملا بیکار است

4

2

3

3

اظهارات عجیب دبیر انجمن انبوه سازان 

زندانیان چینی برای ساخت 
مسکن به ایران می آیند؟

در کشور ما ایران، تجربه نشان داده است که در 
ماه ها و هفته های منتهی به برگزاری هر »انتخابات« 
دســتگاه های دولتی مربوط و مجــری انتخابات، 
معمولا از طریق برخی موسســات و مراکز دولتی 
یا خصوصی، به نظر ســنجی در باب برآورد کردن 
تعداد و درصد شرکت کنندگان در انتخابات، اقدام 
می کنند و داده های آن را نیز گاهی اعلام می کنند و 
گاهی نیز، داد ه ها به شکل محرمانه، فقط در اختیار 
مقامات عالی قرار می گیرد. نظر به اهمیت موضوع 
انتخابات، گاهی پایش و اجرای نظرســنجی ها به 
شــکل دوره    ای  و مکرر، میزان بالا یا پایین آمدن 
آمار شرکت کنندگان در انتخابات را رصد می کنند.

همچنان حواشی اختتامیه فیلم فجر ادامه دارد. 
ازجواب معاون وزیر و خطاب خواندن واژه فســیل 
به  منتقدین تا نقد اهالی سینما.   از شروع دولت 
سیزدهم جشــنواره فجر کمتر بوی هنر می دهد؛ 
جشنواره    ای  که سال های سال توانست   بهترین آثار 
سینمایی را درخو د جا دهد. حالا با رفتار و سلیقه 
مســئولان انگیزه بهترین هنرمندان و سازندگان 
فیلم درایران را خشــکانده است. جشنواره    ای  که 
درگذشته مختص به خانواده سینما بود و حالا به 
جولانگاه سیاسی تبدیل شده است. وقتی به انتخاب 
فیلم وهنرمندان  ازســوی داوران جشنواره دقت 

می کنیم...

 توقف اجرای حکم سپیده رشنو
 تا 20 اسفند 

سامان رشنو برادر ســپیده رشنو نوشت: »با پیگیری 
آقــای پناهی پــور در دیــوان عالی، اعاده ی دادرســی 
پرونده ی دوم پذیرفته شــد. امروز با ســپیده دم اوین 
رفتیم. تا ۲۰ اسفند اجرای حکم متوقف شد. امید داریم 
که دادگاه تجدیدنظر رأی به تبرئه ی سپیده بده و حکم 
تعلیقی به اجرا درنیاد.«ســپیده رشــنو اخیرا از اجرای 

حکم حبس خود خبر داده بود.

 حقوق نمایندگان به اندازه 
یک حقوق کارمند ساده است !

»محمود عباس زاده مشکینی« عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس گفت: در سال ورود به مجلس حقوق 
یک نماینده یازده میلیون  و پانصد تومان بود و در سال دوم سیزده 
و پانصد بود و در سال سوم نوزده و پانصد و امسال هم فکر می کنم 
بالای بیست تومان و کمتر از بیست و پنج میلیون تومان باشد و 
کسانی که مثل بنده تسهیلاتی گرفته باشند از آن ها هم مبلغی 

کم می شود و به اندازه یک حقوق کارمند ساده است.

* میدان جنگ اکنون گسترده شده و هیچ محدودیتی در هدف 
قراردادن نیروهای متخاصم نداریم

* هرکجا تانک، خودرو یا نظامی صهیونیست ببینیم هدف می گیریم


